
www.amunes.es.gov.br

256
DOM/ES - Edição Nº2.224

Vitória, sexta-feira, 10 de Março de 2023

PORTARIA SME/SRC N.º 003/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
DE SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO 
DE ESTOQUISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ADQUIRIDOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São 
Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais;
Considerando a Portaria n.º 077/2023, que dispõe 
sobre concessão de férias à servidora JOSELIA 
MARGON ZUFFELATO BOSA, referente ao período 
aquisitivo de 04/01/2022 a 03/01/2023, para 
gozá-las no período de 1º/03/2023 a 30/03/2023;
Considerando o disposto na Instrução Normativa 
SED n.º 001/2014 - Versão 02, que dispõe sobre 
os procedimentos para aquisição, elaboração de 
cardápio e distribuição da Alimentação Escolar da 
Rede Pública Municipal de São Roque do Canaã, 
aprovada pelo Decreto n.º 5.700/2021, de 03 de 
janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, temporariamente, a servidora 
SABRYNNA BERTI CAETANO ZANETTI, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Nutricionista, para 
desempenhar as funções de estoquista, responsável 
pelo recebimento, armazenamento, controle de 
entrada, estoque e saída dos gêneros alimentícios, 
seguindo as orientações da Instrução Normativa SED 
n.º 001/2014, no período em que perdurar o gozo de 
férias da servidora outrora designada.
Art. 2º. Designar, ainda, para assumir os compromissos 
conferidos ao Gestor Fiscal de Contratos em que a 
servidora Joselia Margon Zuffelato Bosa encontra-se 
designada.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos a partir de 1º/03/2023, 
no período em que perdurar o gozo de férias da 
servidora Joselia Margon Zuffelato Bosa.
Registra-se, publica-se e cumpra-se.

São Roque do Canaã - ES, 09 de março de 2023.

GELDA MARIA SPALENZA GUERRA
Secretária Municipal de Educação
Decreto n.º 6.222/2023

Protocolo 1042090

PORTARIA N.º 004/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
FISCALIZAR E ACOMPANHAR O CONTRATO DE 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
SÃO ROQUE DO CANAÃ.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de São 
Roque do Canaã - ES, no uso de suas atribuições 
legais e;
Considerando o disposto na Instrução Normativa 
SED N.º 001/2014 - Versão 02, que dispõe sobre 
os procedimentos para aquisição, elaboração de 
cardápio e distribuição da Alimentação Escolar da 
Rede Pública Municipal de São Roque do Canaã, 
aprovada pelo Decreto n.º 5.700/2021, de 03 de 
janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora JOSELIA MARGON 
ZUFFELATO BOSA, ocupante do cargo de Assistente 
Técnico, para acompanhar e fiscalizar os Contratos de 
n.os 015/2023, 016/2023 e 017/2023, que tem como 
objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender 
os alunos matriculados nas Escolas de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal do 
Município de São Roque do Canaã - ES
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a partir de 16 de 
fevereiro de 2023, revogando-se as disposições em 
contrário.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

São Roque do Canaã - ES, 09 de março de 2023.

GELDA MARIA SPALENZA GUERRA
Secretária Municipal de Educação
Decreto n.º 6.222/2023

Protocolo 1042093

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000025/2023 ( SRP)   
WCompras ID 226194
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0017
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000025/2023 WCompras ID  226194.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME, EPP E EQUIPARADAS Acolhimento das propostas 
a partir de: 13/03/2023  às 08:00h. Abertura de 
propostas: 27/03/2023 às 08h30min. Início da sessão 
de disputa: 27/03/2023 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas
Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1041980

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000026/2023
( SRP)   WCompras ID 226223
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0018
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000025/2023 WCompras ID  
226223 Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. ITENS PARTICIPÃO EXCLUSIVA ME, EPP 
E EQUIPARADAS. Acolhimento das propostas a partir 
de: 13/03/2023 às 08:00h. Abertura de propostas: 
30/03/2023 às 08h30min. Início da sessão de disputa: 
30/03/2023 às 09:00h. Edital disponível nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br/vendanova.
es.gov.br
Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1042151

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Março de 2023 às 23:16:51 Código de Autenticação: 85aa40ee

Usuario
Realce



L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Março de 2023.

conformidade com o inciso VI, artigo 43 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA 
o referido PREGÃO ELETRÔNICO, incluindo o ato de 
ADJUDICAÇÃO, sendo o objeto o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, ARMÁRIO DE AÇO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES INERENTES 
AO SETOR DE CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA E APERFEIÇOAMENTO DA GESTÃO 
MUNICIPAL.

O certame teve como vencedora a empresa:

CASTELAN MÓVEIS E ELTRODOMÉSTICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 08.849.621/0001-56, com o 
valor total de R$9.576,00 (nove mil, quinhentos e 
setenta e seis reais);

ID CIDADES
2023.070E0700001.01.0005

Protocolo 1042684

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 
000025/2022

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Presidente da CPL, torna público o resultado da 
Tomada de Preços Nº 000025/2022, após abertura e 
julgamento das propostas comerciais, apresentando 
o menor valor a empresa OPUS ENGENHARIA 
E CONSULTORIA LTDA no valor total de R$ 
531.113,09 (quinhentos e trinta e um mil cento 
e treze reais e nove centavos), sendo a mesma 
considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 
resultado estará à disposição dos interessados, na 
Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2022.071E0700001.01.0043

Vargem Alta/ES, 09 de março de 2023
João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1042500

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 
000001/2023

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
Presidente da CPL, torna público o resultado da 
Tomada de Preços Nº 000001/2023, após abertura e 
julgamento das propostas comerciais, apresentando 
o menor valor a empresa JBP TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI no valor total de R$ 427.297,18 
(quatrocentos e vinte e sete mil duzentos e noventa 
e sete reais e dezoito centavos), sendo a mesma 
considerada vencedora do certame. O inteiro teor do 
resultado estará à disposição dos interessados, na 
Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com.
ID: 2023.071E0700001.01.0001

Vargem Alta/ES, 09 de março de 2023
João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1042543

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 0000242023  ( SRP)   
WCompras ID 225280
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0500001.02.0001

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000024/2023 WCompras ID  
225280 Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR 
DA SRA. NORMA AYUB, SOB PROPOSTA Nº 
14744.834000/1210-05, QUE SERÃO UTILIZADOS 
PARA EQUIPAR OS CONSULTÓRIOS MÉDICOS E/
OU SUBSTITUIR EQUIPAMENTOS ANTIGOS E 
SUCATEADOS NA POLICLÍNICA MUNICIPAL DE VENDA 
NOVA DO IMIGRANTE, ALÉM DAS EMENDAS PAR-
LAMENTARES SOB NÚMERO 14744.834000/1210-
03, DA PARLAMENTAR DRA. SORAYA MANATO 
E  14744.834000/1210-07, DO PARLAMENTAR 
MARCOS DO VAL, QUE EQUIPARÃO AS DEMAIS 
UNIDADES DE SAÚDE, SERVINDO COMO BASE PARA 
A ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, DE 
ACORDO COM A LEI 8.666/1993. Acolhimento das 
propostas a partir de: 13/03/2023 às 08:00h. Limite 
acolhimento propostas: 24/03/2023 às 08h30min. 
Início da sessão de disputa: 24/03/2023  às 09:00h. 
Edital disponível nos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1040971

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000025/2023 ( SRP)   
WCompras ID 226194
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0017

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização 
de certame licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000025/2023 WCompras ID  226194.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
ME, EPP E EQUIPARADAS Acolhimento das propostas 
a partir de: 13/03/2023  às 08:00h. Abertura de 
propostas: 27/03/2023 às 08h30min. Início da sessão 
de disputa: 27/03/2023 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1041978

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000026/2023
( SRP)   WCompras ID 226223
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0018

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000025/2023 WCompras 
ID  226223 Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
PAPELARIA  PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Março de 2023 às 23:38:46 Código de Autenticação: 32b781ea

Usuario
Realce


